
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia    

 Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di FOGGIA  

   

Prot. n. AOOUSPFG 887                                                                        Foggia, 07/03/2014 

 

IL FUNZIONARIO COORDINATORE UFFICIO IX 

   

VISTA la legge n. 124/99  

VISTA la C.M. n. 362 del 06/02/2014 ed in particolare l’allegato A– ISTRUZIONI 

OPERATIVE-  la quale, facendo riferimento al D.M. n. 29 del 24/01/2014 in corso di 

emanazione, detta  disposizioni relative alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato 

per il personale docente;  

VISTA  l’allegata tabella unica, contenente il contingente del numero massimo di posti da 

destinare in ciascuna provincia, con riferimento alle nuove assunzioni a tempo indeterminato 

su posti di sostegno per l'a.s. 2013/14, definito per la provincia di Foggia in complessivi 52 

posti di sostegno;  

VISTO il decreto n. 1826 del 18/02/2014 con cui l’U.S.R. Puglia ha ripartito i posti di 
sostegno fra i vari ordini di scuola, definiti per la scuola dell’infanzia in n. 3 e per la scuola 
primaria in n. 8;  
VISTO il proprio decreto n. 750 del 07/03/2014 con cui i  posti di sostegno destinati alla 

scuola dell’infanzia e alla scuola primaria sono stati ripartiti tra le due procedure assuntorie 

(concorso per titoli ed esami e graduatoria ad esaurimento) e precisamente i 3 posti della  

scuola dell’infanzia ripartiti in n.2 al concorso per titoli ed esami e n. 1 alla graduatoria ad 

esaurimento e gli 8 posti della scuola  primaria  in n.4 al concorso esami e titoli e n. 4 alla 

graduatoria ad esaurimento ;  

VISTO il proprio decreto n. 4607 del 22/08/2013 con cui sono stati ripartiti i 30 posti (prima 

trance) di sostegno assegnati a alla provincia di Foggia per l’assunzione a tempo 

indeterminato di personale docente, per l’a.s. 2013/14;  

VISTO il proprio decreto n. 4635 del 23/08/2013; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 7 della legge  n. 68/99 e della C.M. 248 del 7.11.2000, 

le categorie protette hanno diritto alla riserva dei posti nei limiti della complessiva quota 

d'obbligo e fino al limite massimo del 50% dei posti assegnabili alle specifiche procedure 

concorsuali;  

ACCERTATO che per la scuola dell’infanzia, in base ai dati risultanti dal sistema informativo 

ministeriale, l'aliquota dei disabili (7%) e quelle degli orfani e categorie assimilate (1%) di cui 

alla legge n. 68/99, in relazione all'organico provinciale, è ipersatura, per cui non vi è 

disponibilità di posti da assegnare alle categorie protette di cui all’art. 3 c. 1 della suindicata 

legge;  

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive di ogni ordine e grado per la provincia di 

Foggia pubblicate in data 30/08/2013 e successive rettifiche ed integrazioni;  

ACCERTATO che nelle graduatorie ad esaurimento della scuola primaria non è presente 

alcun candidato avente diritto alla riserva di posto di cui alla L.68/99; 

RITENUTO, per quanto su esposto di dover procedere all’individuazione di personale 

docente destinatario di contratto a tempo indeterminato per la scuola dell’infanzia e della 

scuola primaria in relazione ai posti di sostegno assegnati alla procedura assuntoria relativa 



alle graduatorie ad esaurimento così come determinati con il pre citato provvedimento n. 

750/2014  

  

DISPONE  

   

i candidati di seguito elencati per l’utile collocazione nelle graduatorie ad esaurimento  degli 

aspiranti a posto di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria della provincia di Foggia, 

pubblicate con provvedimento del 30/08/2013, sono individuati quali destinatari di contratto a 

tempo indeterminato su posti  di sostegno con decorrenza giuridica dall’1 settembre 2013 ed 
economica dall’1 settembre 2014:  

  

POSTI DI SOSTEGNO  

  

SCUOLA DELL’INFANZIA  

  

N.  

ORD.  

COGNOME E NOME  DATA  DI 

NASCITA  

POSTO  PUNTI  

1  PETRONE ROSSANA  08/02/1981 2  119,00 

  

SCUOLA PRIMARIA  

  

N.  

ORD.  

COGNOME E NOME  DATA  DI 

NASCITA  

POSTO  PUNTI  

1  STOICO MARIANGELA  16/07/1983 8 72,00 

2  TROTTA MARIA LUISA  13/01/1985 9  72,00  

3  SAULLE RAFFAELLA  18/09/1079 10  72.00  

4  VITULANO DI CANDIA SIPONTINA  19/08/1979 11  72.00  

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e 
termini prevista dalla normativa vigente.  

 

                                   F.to      IL FUNZIONARIO COORDINATORE  

                                                                                      (Matteo Fidanza)  

   

  

  

ALL'ALBO                                                                    SEDE  

ALL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE             BARI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Unità Amministrativa n. 3 

Resp. Del procedimento: Dr. Raffaele Ciccarelli 


